
 1 

                                                                                                                             PŘÍLOHA Č. 1 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET   
ZA ROK 2008 

 
 
 
 
 

 
MĚSTO BŘECLAV 

 
 
 

   

 OBSAH: 
list 

číslo 
   
   

1) Vznik právního subjektu 2 
2) Funkce zřizovatel ÚSC, účast v uskupeních 2-3 
3) Výsledek hospodaření v roce 2007, 2008       3-4 
4) Státní závěrečný účet, Finanční vypořádání se SR za r. 2008 4 
5) Sumář přijatých dotací v roce 2008       4-5 
6) Dluhová služba v r. 2007, 2008       5-6 
7) Rozvaha - bilance v r. 2007-2008, majetkové účasti, závazky, úvěry       6-7 
8) Peněžní účelové fondy 7 
9) Doplňující informace k účetnictví      8-10 

10) Organizační struktura ÚSC pro rozpočtování a účtování 10 
11) Rozbory hospodaření podle odborů za rok 2008, čerpání rezervy     11-17 
12) Hospodaření organizací zřízených a založených městem    18-21 
13) Vývoj příjmů a výdajů dle organizač. jednotek, přehled ukazatelů    22-23 

   
   

 
 
 



 2 

 
 

 1) Vznik právního subjektu, účast v uskupeních 
 

Název:              Město  Břeclav 

Sídlo:                690 81 Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3 

Právní forma :  Město  – územně samosprávný celek 

IČ:                    00283061                   
    
Právní subjekt Město Břeclav vznikl ze zákona o obcích, tj. v současnosti podle zákona č. 128/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Tento zákon stanovuje postavení obcí, jejich působnost a pravomoci.   
 
Vrcholným orgánem města je Zastupitelstvo města Břeclav (ZM), které má 27 členů. ZM projednává a 
schvaluje návrhy Rady města Břeclav (RM), kontrolního a finančního výboru města. Rada města má 9 členů. 
 
Statutárními zástupci města jsou: 
 
starosta města                          Ing. Dymo  P i š k u l a 
1. místostarosta                       Ing. Pavel D o m i n i k  
 
Město ze zákona o obcích má povinně zřízeny výbory zastupitelstva: 

Kontrolní výbor:      Předseda:  MUDr. Oldřich Ryšavý            Počet členů:  5 

Finanční výbor:                Předseda:  Ing. František Zugar                 Počet členů:  5 
 
Vlastní provoz města zajišťuje Městský úřad Břeclav (MěÚ). Vedoucím je tajemník ing. Dalibor Neděla, 
kterému jsou podřízeni vedoucí jednotlivých odborů. Přepočtený stav zaměstnanců činí 203,43 včetně 
městské policie. 
 
Město spravuje své záležitosti samostatně, tj. jako samostatnou působnost. Státní správu, jejíž výkon byl 
zákonem svěřen orgánu města, vykonává tento orgán jako svou přenesenou působnost. Město vykonává 
státní správu v rozsahu stanoveném zvláštními zákony např. na úseku matriky, stavebního a živnostenského 
úřadu, výplaty dávek sociální péče, dávek pomoci v hmotné nouzi a příspěvku na péči. 
 
 
Zákon č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, vymezil Městu Břeclav správní obvod územím obcí Břeclav, Bulhary, Hlohovec, Hrušky, 
Kostice, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Podivín, Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, 
Týnec, Valtice, Velké Bílovice, Zaječí. 
 

Velikost správního obvodu   
 

v roce 2007 v roce 2008 
 na úseku: samostatné působnosti pro 24 459 obyvatel   pro 24 407 obyvatel 
                 matričního úřadu pro 25 652 obyvatel pro 25 603 obyvatel 
                 stavebního úřadu pro 41 359 obyvatel pro 41 334 obyvatel 
                 pověřeného obecního úřadu pro 58 664 obyvatel  pro 58 651 obyvatel  
                 obce s rozšířenou působností pro 58 664 obyvatel pro 58 651 obyvatel 

 
 
2) Město Břeclav je zřizovatelem 
- společnosti s ručením omezeným: 

 
IČ 

 
Subjekt 

 
Adresa 

 
Poznámka 

25543571 Teplo Kupkova 3, Břeclav 2 100 % podíl města 



 3 

 
 
- příspěvkových organizací: 

 
IČ  

 
§ 

 
Subjekt 

 
Adresa 

49137158 3111 Mateřská škola 690 02  Břeclav, Břetislavova 6 
49137123 3111 Mateřská škola 690 02  Břeclav, Dukelských hrdinů 2 
49137182 3111 Mateřská škola 690 03  Břeclav, Hřbitovní 8 
63433842 3111 Mateřská škola 691 41  Břeclav, Na Valtické 727 
49137140 3111 Mateřská škola 690 02  Břeclav, Slovácká 39 
49137115 3111 Mateřská škola 690 01  Břeclav, U splavu 2765 
49963023 3111 Mateřská škola 691 41  Břeclav-Poštorná, Okružní 7 
49137131 3111 Mateřská škola 691 41  Břeclav-Poštorná, Osvobození 1 
63434458 3113 Základní škola 691 41  Břeclav-Poštorná, Komenského 2 
63434504 3113 Základní škola a Mateř. škola 690 06  Břeclav-Char. Nová Ves, Kpt. Nálepky 7 
63434466 3113 Základní škola 690 02  Břeclav, Kupkova 1 
63434474 3113 Základní škola 691 41  Břeclav-Char. Nová Ves, Na Valtické 31 
60680709 3113 Základní škola 691 02  Břeclav, Slovácká 40 
60680539 3113 Základní škola J. Noháče 690 03  Břeclav, Školní 16 
70436304 3231 Základní umělecká škola 690 26  Břeclav, Křížkovského 4 
00089605 3314 Městská knihovna 690 02  Břeclav, Národních hrdinů 9   
60680920 3315 Městské muzeum a galerie 690 02  Břeclav, U tržiště 10 
13691163 3419 TEREZA 690 00  Břeclav, Zámecké nám. 2 
00838471 3612 Domovní správa 690 02  Břeclav, Kupkova 3 
48452734 4316 Domov seniorů 690 03  Břeclav, Na pěšině 13 

 
 
Účast v uskupeních 
 
Město Břeclav je členem Regionu LVA, Dobrovolného svazku obcí LVA a Sdružení obcí a měst JM. 
  
 
 
3) Výsledek hospodaření 
  v Kč 

VÝSLEDEK 2007 VÝSLEDEK 2008 
TEXT 

minus konsolidace minus konsolidace 
          Daňové příjmy 274 850 060,14 302 255 258,89 
          Nedaňové příjmy 60 495 018,45 72 913 918,41 
          Kapitálové příjmy 4 316 153,50 31 614 250,00 
          Přijaté dotace-konsolidace 197 032 576,06 179 612 490,00 

Příjmy celkem 536 693 808,15 586 395 917,30 
     
          Běžné výdaje-konsolidace 449 026 582,46 478 925 280,50 
          Kapitálové výdaje 49 853 003,18 122 549 854,01 

Výdaje celkem 498 879 585,64 601 475 134,51 
     
Výsledek hospodaření     
          Přebytek ve výši 37 814 222,51  
          Schodek ve výši    15 079 217,21 
         
 
 



 4 

Komentář k hospodaření za rok 2008: 
 
Rozpočtové příjmy r. 2008 byly v rámci upraveného rozpočtu schváleny v objemu 570.525,6 tis. Kč, výdaje v objemu 
626.723,1 tis. Kč. Dosažené příjmy ve výši 586.395,90 tis. Kč představují plnění na 102,78 %, čerpání 
výdajů ve výši 601.475,10 tis. Kč činí 95,97%.  
 
Celkový nárůst příjmů roku 2008 proti předchozímu roku je 49.702,11 tis. Kč, přičemž v plnění u daňových 
příjmů činí nárůst 27.405,20 tis. Kč, nedaňových příjmů 12.418,90 tis. Kč, kapitálových příjmů 27.298,10 
tis. Kč. U přijatých transferů došlo k poklesu o 17.420,11 tis. Kč. Meziroční nárůst u daňových příjmů je 
vykázán zejména u daně z příjmu fyzických osob ze SVČ, daně z příjmu právnických osob a daně z přidané 
hodnoty. 
 
Vzhledem k rozpočtu byly nedočerpány zejména investiční výdaje ve výši cca 14,2 tis. Kč pozdržením prací 
v průběhu realizace akcí a účelové prostředky na dávky sociální péče a pomoc v hmotné nouzi (1.969 tis. 
Kč), na péči - sociální služby (80 tis. Kč), volby (54 tis. Kč) a výdaje v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 
(401,1 tis. Kč). Byla realizována řada investičních akcí: v oblasti silnic a komunikací ve výši cca 53.646,50 
tis. Kč, v oblasti školství cca 12.991,2 tis. Kč, památek cca 9.981,3 Kč, kultury 1.930 tis. Kč, na sportovní 
zařízení v majetku obce bylo vynaloženo cca 10.846,5 tis. Kč, bytové hospodářství 841,8 tis. Kč, oblast 
požární ochrany (požární zbrojnice) 11.641,7 tis. Kč, aj.  
 
V roce 2008 město Břeclav nepřijalo úvěr, půjčku či přechodnou výpomoc od jiných subjektů. Peněžním 
ústavům byly splaceny jistiny ve výši 14.985,6 tis. a úroky ve výši 5.962,8 tis. Kč. Zůstatek úvěrů a půjček k 
31. 12. 2008 vykazuje stav 119.383,2 tis. Kč, ukazatel dluhové služby klesl z 6,31 % v r. 2007 na 5,05 % v 
roce 2008. 
 
Reálným výsledkem hospodaření roku 2008 je schodek ve výši 15.079,20 tis. Kč, který se projevil ve třídě 8-
Financování- zapojením prostředků minulých let na položce 8115 částkou +30.045.7 tis. Kč, uhrazenými 
splátkami dlouhodobých přijatých úvěrů ve výši -14.985,6 tis. Kč a zaúčtováním nerealizovaných kurzových 
rozdílů ve výši +19,1 tis. Kč. Celkový účetní schodek se zvýšil na 36.118,3 tis. Kč. 
 
4) Podklady pro státní závěrečný účet    
 
Ve smyslu vyhlášky MF ČR č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro 
vypracování návrhu státního rozpočtu, předložilo Město Břeclav krajskému úřadu jako podklad pro 
vypracování návrhu státního závěrečného účtu ČR za rok 2008 na předepsaných tiskopisech doplňující údaje 
za Město Břeclav: 
Přehled úvěrů přijatých obcí od peněžních ústavů v roce 2008:                                               0,00 Kč   
Přehled o komunálních obligacích emitovaných obcí v roce 2008:                                          0,00 Kč 
 
 
5) Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008 
 
Město Břeclav provedlo finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2008 prostřednictvím kraje 
podle vyhlášky MF ČR č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se 
státním rozpočtem a podle metodického pokynu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přijaté transfery 
byly vypořádány na předepsaných tiskopisech v členění podle jednotlivých resortů SR, kapitoly Všeobecná 
pokladní správa a Ostatní finanční aktiva. Závěrem byl zpracován jejich sumář.     
 

Sumář přijatých transferů ÚZ Přijato Vratka  
     k 31. 12. 2008 do SR, kraje 

Transfery  neinvestiční celkem:   169 099 088,00 2 504 504,14
4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR       
Volby do zastupitelstev krajů a senátu Parlamentu ČR 98193 455 000,00 54 314,40
Úhrada osobních a věcných nákl. v oblasti sociálních služeb 98116 1 127 914,00 0,00
Úhrada nákl. spoj. s čin. v oblasti sociálně-právní ochraně dětí 98216 3 377 857,00 401 149,74
4112 - Neinvestiční přij. transfery ze SR-souhrn. dotač. vztah       
Příspěvek na výkon státní správy 00000 41 272 800,00 0,00



 5 

Příspěvek na školství 00000 3 754 300,00 0,00
4116 - Ostatní přijaté neinvestiční transfery ze SR       
Aktivní politika zaměstnanosti pro obce - Úřad práce Břeclav 13101 557 171,00 0,00
Operač. program "Lidské zdroje a zaměstnanost - Úřad práce BV 13229 386 154,00 0,00
Operač. program "Lidské zdroje a zaměstnanost - Úřad práce BV 13234 63 549,00 0,00
Dotace na výplatu příspěvku na péči 13235 95 154 000,00 80 000,00
Dotace na sociální péči a pomoc v hmotné nouzi 13306 21 800 000,00 1 969 040,00
Koncepce prevence kriminality,  bezpeč. stojany na jízdní kola 14405 280  000,00  0,00
Interreg III C REDETRAL - doplatek r. 2007 17425 243 379,00 0,00
Interreg III A - Dětský mezinárod. festival - doplatek r. 2007 17455 99 000,00 0,00
Interreg III A -Konf. k rozvoji cest. ruchu na česko-slov. příhr. 17 455 101 646,00 0,00
Úhrada nákl. na výsadbu min. podílu meliorač. a zpev. dřevin 29004 140 000,00  0,00
Úhrada nákl. na činnost odborného lesního hospodáře 29008 52 029,00 0,00
Knihovna 21. století - nákup zvuk. knih pro nevidomé - pro PO  34070  10 000,00  0,00
4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů       
Podpora zkvalitňování služeb TIC 214 90 000,00 0,00
Komunitní plánování sociálních služeb 434 70 000,00
Sbory dobrovolných hasičů obcí - neinvestiční výdaje 551 64 289,00 0,00
Transfery investiční celkem:   7 387 000,00 0,00
4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR       
Břeclav, zámek - sanace statiky                               - limit 34668 5 000 000,00 0,00
Břeclav, Kino Koruna - program mobility               - limit 34668 1 487 000,00                   0,00
4222 - Investiční přijaté transfery od krajů       
JSDH na rekonstrukci požárního vozidla 551 900 000,00 0,00
C E L K E M    T R A N S F E R Y    176 486 088,00 2 504 504,14
                          
    
6) Dluhová služba 
 
Od 1. ledna 2009 došlo ke změně ve sledování zadluženosti obcí. Bylo zrušeno sledování zadluženosti na 
základě ukazatele dluhové služby a nově bude zadluženost sledována pomocí Soustavy informativních a 
monitorujících ukazatelů (SIMU). Na základě usnesení vlády ČR ze dne 12. listopadu 2008 č. 1395, o 
monitoringu hospodaření obcí a o zrušení usnesení vlády ze dne 14. dubna 2004 č. 34, o Regulaci 
zadluženosti obcí a krajů pomocí ukazatele dluhové služby, Ministerstvo financí ČR provede  každoročně  
výpočet SIMU za všechny obce a jimi zřízené příspěvkové organizace a vyhodnotí výsledky výpočtu, 
přičemž bude vycházet vždy z údajů k 31. 12. příslušného roku.  
 
Hodnoty SIMU se načítají z účetního výkazu  Rozvaha a vedle správného třídění finančních transakcí podle 
rozpočtové skladby nabývá významu správné zachycování především pohledávek a závazků, jejichž celková 
hodnota je zcela zásadní pro výpočet klíčového monitorujícího ukazatele celkové likvidity. Ukazatel 
dluhové služby (v %) zcela nezaniká, jeho výpočet je oproti předchozímu stavu upraven. Soustava je 
doplněna o další ukazatele: počet obyvatel, příjem celkem po konsolidaci, úroky, uhrazené splátky dluhopisů 
a půjčených prostředků, rozvahu aktiv a pasiv, cizí zdroje a přijaté návratné finanční výpomoci, stav na 
bankovních účtech, úvěry a komunální obligace, přijaté návratné finanční výpomoci a ostatní dluhy, 
zadluženost celkem, podíl zadluženosti na cizích zdrojích a přijatých návratných finančních výpomocích (v 
%), zadluženost (z cizích zdrojů a přijatých návratných finančních výpomocí) na 1 obyvatele, oběžná aktiva, 
krátkodobé závazky, podíl cizích zdrojů a přijatých návratných finančních výpomocí k celkovým aktivům (v 
%), celková (běžná) likvidita (current ratio). 
 
V měsíci dubnu po vyhodnocení všech podkladů budou obce, které překročí stanovený ukazatel likvidity, 
osloveny dopisem ministra financí s požadavkem o zdůvodnění neuspokojivého stavu a o stanovisko 
zastupitelstva obce. V průběhu III. čtvrtletí ministerstvo financí předloží vládě ČR informaci o výsledku 
monitoringu hospodaření obcí za příslušný rok. Poprvé bude soustava informativních a monitorujících 
ukazatelů vypočítána za rozpočtový rok 2008. Cílem monitoringu je vést obce k větší obezřetnosti při 
hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky. 
 



 6 

Níže je pro srovnání uveden ukazatel dluhové služby města vypočtený podle zrušeného usnesení vlády. 
   
                                            
    
   Ukazatel dluhové služby:    
                                  
                                                                                                                                               v tis. Kč 

 
Číslo 

 
Stav k 31. 12. 

 
Stav k 31. 12. 

řádku 

 
 

Název položky 

 
Odkaz na rozpočtovou 

skladbu 2007 2008 
1 Daňové příjmy třída 1 274 850,06 302 255,30 
2 Nedaňové příjmy třída 2 60 495,02 72 913,90 
3 Přijaté dotace -souhrn. finanční vztah  položka 4112 a 4212 43 874,49 45 027,10 
4 Dluhová základna ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 379 219,57 420 196,30 
5 Úroky položka 5141  6 426,09 5 962,80 
6 Splátky jistin a dluhopisů položka 8xx2 a 8xx4 16 901,24 14 985,60 
7 Splátky leasingu položka 5178 599,12 259,00 
8 Dluhová služba ř. 5 + ř. 6 + ř. 7  23 926,45 21 207,40 
9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY  v % ř. 8 děleno ř. 4 **)x 100  6,31 5,05 

 
 
 
7) Rozvaha – bilance Města Břeclav       
                                                     

 
 

            v tis. Kč 
 Stav Stav 

 k 31. 12. 2007 k 31. 12. 2008 
Aktiva celkem 2 599 434,17 2 723 354,74 

Stálá aktiva 2 435 831,66 2 546 839,81 
  Dlouhodobý nehmotný majetek 12 351,64 12 961,93 
  Dlouhodobý hmotný majetek 2 118 998,56 2 229 396,42 
  Dlouhodobý finanční majetek 304 481,46 304 481,46 
Oběžná aktiva 163 602,51 176 514,93 
   Zásoby 502,35 549,37 
   Pohledávky 34 037,02 75 493,27 
   Finanční majetek 8 861,47 10 447,36 
   Prostředky rozpočtového hospodaření 120 201,67 90 024,93 
   Přechodné účty aktivní  0,00 0,00 
      
Pasiva celkem 2 599 434,18 2 723 354,74 
Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 2 393 686,43 2 532 769,40 
  Majetkové fondy 2 331 471,50 2 453 571,02 
  Finanční a peněžní fondy 6 869,76 6 805,60 
  Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření 2 027,37 1 351,36 
  Výsledek hospodaření 53 317,80 71 041,42 
Cizí zdroje 205 747,75 190 585,34 
  Rezervy 0,00 0,00 
  Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 
  Krátkodobé závazky 73 406,29 72 553,52 
  Bankovní výpomoci a půjčky 132 341,46 118 031,82 
  Přechodné účty pasívní 0,00 0,00 



 7 

   
 
 
Komentář k rozvaze: 
 

Ostatní finanční investice: Pivovary a sodovkárny a.s. Břeclav v likvidaci 

Podíl na zákl. kapitálu (%):  - ocenění CP a majetkové účasti: jmenovitá hodnota 1 000 Kč , 878 ks (dle 
výpisu z internetu je  reálná hodnota k 31. 12. 2008  Kč 30,00) , oceňovací rozdíl 851,66 tis. Kč veden na 
účtu 909. Reálná hodnota zůstává stejná jako k 31. 12. 2005. 
 
Majetkové účasti:    
    

Název společnosti IČ Podíl v % Nominální hodnota 
v tis. Kč 

Teplo,  s. r. o., Břeclav, Kupkova 3 25543571 100,00 200,00 
Měst.sport. klub, s. r. o., Mládežnická, Břeclav 63487675 20,00 pořiz. cena            40,00 
Tempos a. s., Břeclav, Sovadinova 48911941 34,03 6 190,00 
Hantály a. s.,  Velké Pavlovice 42324068 31,68 20 960,00 
VaK,  a. s., Břeclav 49455168 121 877,00 

pořiz. cena  173 528,00 VaK,  a. s., Břeclav 49455168 
27,20 

  
 

 
Počet akcií: Tempos, a. s.  400 ks, Hantály, a. s.  262 ks, VaK, a. s.   248 241 ks. 
 
Úvěry a půjčky přijaté: 
           v tis. Kč 

Poskytovatel Přijetí úvěru Splatnost Úrok. sazba 
Četnost 
splátek 

Zůstatek  
k 31.12.08 

Čs. spořitelna-přeúvěr. inv. staveb 01/2004 11/2017 4,73 12 44 800,00
Čs. spořitelna - stavba DPS 01/2002 12/2014 5,91 12 11 088,82
Čs. spořitelna - odkanalizování 03/2001 09/2014 4,60 4 40 133,00
SFŽP-půjčka -skládka CH.N.Ves 09/2005 12/2010 1,50 4 1 351,37
Komerční banka-vodohosp. infra 11/2006 10/2014 4,32 12 22 010,00
C e l k e m     119 383,19

 
8) Peněžní účelové fondy  
 
a) Fond modernizace bydlení                                                           Konečný stav:  6 656 430,19 Kč 
 
Řídí se „Zásadami pro poskytování návratné finanční výpomoci na opravy a modernizaci bytového fondu“ a 
„Obecně závaznou vyhláškou č. 30/1996 – o zřízení bytového fondu Břeclav. Příjmem fondu byla návratná 
finanční výpomoc celkem ve výši 8,2 mil. Kč, splátky půjček a úroků, smluvní pokuty, prostředky města aj. 
Podle splátkového kalendáře byla účelová finanční výpomoc ve výši 6,2 mil. Kč v roce 2006 a ve výši 2 mil. 
Kč v roce 2007 uhrazena a tím závazek vůči Státnímu fondu rozvoje bydlení ČR vyrovnán. Od roku 2001 již 
nejsou tyto půjčky občanům poskytovány. Ve své době splnily svůj účel zejména dostupností a nízkou 
úrokovou sazbou v době absence tohoto bankovního produktu na trhu. V průběhu roku 2009 by měly být 
splaceny poslední dlužné jistiny, následně zastupitelstvo města rozhodne o dalším využití zbylých finančních 
prostředků. 
 
b) Sociální fond    
 
Počáteční stav:         84 674,92 Kč 
Příděl:   1 811 000,00 Kč 
Použití:               1 882 523,32 Kč 
Konečný stav:       13 151,60 Kč 



 8 

 
Postup při tvorbě a čerpání fondu se řídí  Kolektivní smlouvou a rozpočtem na rok 2008,  dále Zásadami a  
Statutem sociálního fondu.  
 
c) Fond rezerv a rozvoje                                 Konečný stav:        3 369,64 Kč
  
Statut či Zásady fondu nejsou zpracovány. Město o tvorbě i zúčtování rezerv v r. 2008 neúčtovalo. 
 

9) Doplňující informace k účetnictví 

 

a)  Reprodukční pořizovací ceny:  nebyly použity. 

b)  Změny způsobů oceňování:  nebyly. 

Způsob ocenění:  

Zásoby: pořizovacími cenami, účtovány metodou B 

Dlouhodobý majetek, drob. hmotný dlouhodobý majetek, drobný nehmotný dlouhodobý 
majetek: pořizovacími cenami 

Odpisový plán: účetní jednotka neprovádí účetní ani daňové odpisy. 

c)  Město Břeclav nemá k 31. 12. 2008 žádné pohledávky, závazky ani finanční majetek v cizí měně. 
Zřízený devizový účet u KB, a. s., Břeclav k financování mezinárodní akce Interreg III.C - 
REDETRAL je veden v EUR a v Kč, přepočet je prováděn dle kurzu ČNB.    

  
d) Pohledávky za rozpočtové příjmy:                                                                         61 309,34 tis.  Kč  

       z toho: po lhůtě splatnosti                                                                                          21 738,84 tis. Kč 

      pohledávka za obcí Ladná  - oddělení obce od města Břeclav                                 8 290,83 tis. Kč 

      z toho: na splatnou pohledávky k 30. 6. 2008 ve výši 4 193,38 tis. Kč vč. příslušenství byla 

      dne 12. 12. 2008 podána soudní žaloba 

      poskytnuté provozní zálohy (v tom: na energie 5 147,54 tis. Kč)                            5 893,10 tis. Kč  

e) Závazky krátkodobé:                                                                                               72 553,52 tis. Kč 

       z toho:  závazky k účastníkům sdružení                                                                      45 772,57 tis. Kč 

 závazky dlouhodobé: bankovní úvěry                                                                  118 031,82 tis. Kč 

 

f) Závazky kryté zástavním právem:  

  v tis. Kč 
Majetek v zástavě Výše závazku podle Majetek 
v pořizovací ceně zástavních smluv 

Budovy, stavby 398 230,96 274 655,46 
Pozemky 3 272,04  

Celkem 401 503,00 274 655,46 
  

g) Závazky a pohledávky vedené na podrozvahových účtech: 

             závazky ze smluvních pokut :          v celkové výši           70 469 tis. Kč 

pohledávky ze smluvních pokut :    v celkové výši                                   5 370 tis. Kč 

             přijaté záruky :                                 v celkové výši                             2 000 tis. Kč                      

      přijaté směnky k zajištění závazků:   v celkové výši           1 600 tis. Kč    



 9 

 

 
h) Významné pohyby dlouhodobého majetku v roce 2008: 
 
Dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý finanční majetek na účtu 021 - stavby:  
     Oproti stavu k 1. 1. 2007 nárůst a to celkem          + 112 434,56 tis. Kč 

           z toho:  
           
           a ) pořízením vl.inv.výstavbou v celkové výši  :         105 474,95 tis. Kč 
               v  tom: 
               ZUŠ Křížkovského        30 334,16 tis. Kč 
               Zimní stadion Břeclav       16 464,25 tis. Kč 
               Sokolovna CH.N.Ves       15 274,76 tis. Kč 
               Hasičská zbrojnice Stará Břeclav      11 897.23 tis. Kč 
               Úprava předprostoru KD Břeclav        7 187,00 tis. Kč 
               Komunikace U Tržiště a Fintajslova       5 234,67 tis. Kč 
               Komunikace SNP          4 135,27 tis. Kč 
               MŠ Okružní           2 797,91 tis. Kč 
               Komunikace Za kasárnami         2 639,85 tis. Kč 
               Oddychové prostr. před kostelem v Poštorné      2 052,29 tis. Kč 
               Komunikace kpt.Jaroše         1 884,61 tis. Kč 
 
            b) pořízené nákupem:         2 943,10 tis. Kč 
                v tom:  
               REKO hřiště s umělým trávníkem Tatran Pošt.         2 900,00 tis. Kč 
                
           c) přijaté dary v celkové výši :                                         9 040,00 tis. Kč 
               REKO hřiště s umělým trávníkem Tatran Poštorná    9 040,00 tis. Kč 
 
          Přírůstek celkem       117 458,05 tis. Kč     
                                     
         Úbytek účtu 021 – Budovy a stavby:                               5 023,49 tis.Kč  
 
              prodej bytů                                                                   5 023,49 tis. Kč 
            
          Úbytek celkem                                                               5 023,49 tis. Kč 
 
               
           Účet 022 - samostatné movité věci a soubory movitých věcí   
            
           snížení v roce 2008                                                       1 200,10 tis. Kč 
            
            Přírůstek celkem :                                                        3 304,52 tis. Kč 
             
           Úbytek celkem :                                                            4 504,62 tis. Kč 
            (z důvodu opotřebení 4 039,03 tis.Kč) 
 
           Účet 031 – Pozemky 
 
           nárůst v roce 2008                                                         6 147,56 tis. Kč 
            
            Pořízení pozemků 
            v tom :  
            a) nákup pozemků                                                      6 035,10 tis. Kč 
            b) přijaté dary             2 618,77 tis. Kč  
            c) bezúplatné převody od cizích subjektů                         524,88 tis. Kč 
 



 10 

            d) ostatní přírůstky  661,97 tis. Kč             
 
           Přírůstek celkem           9 840,72 tis. Kč 
 
           Vyřazení pozemků 
           a) prodej pozemků                                                           756,21 tis. Kč  
           b) ostatní úbytky                                                            2 936,95 tis. Kč                                                                                     
 
           Úbytek celkem                                                             3 693,16 tis. Kč 
 
               
 
 10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Břeclav k 31. 12. 2008,  
       Zpráva nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky Města Břeclav k 31. 12. 2008  
 
Přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky za rok 2008 provedla v návaznosti na uzavřenou smlouvu 
A&CE Audit, s. r. o., Ptašínského 4, 602 00 Brno, v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a v souladu se zákonem o 
auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory 
auditorů ČR. 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Města Břeclav k 31. 12. 2008: "Na základě výsledků 
provedeného přezkoumání hospodaření Města Břeclav za rok 2008 můžeme konstatovat, že při 
přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky."  
Závěr zprávy nezávislého auditora o ověření řádné účetní závěrky Města Břeclav k 31. 12. 2008 : "Účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace Města Břeclav k 31. 12. 2008 a 
výsledku jejího hospodaření za rok 2008 v souladu s českými účetními předpisy.Výrok bez výhrad." 
Znění obou zpráv bez účetních výkazů jsou přílohou k závěrečnému účtu.  
 
 
11) Organizační struktura ÚSC pro rozpočtování a účtování 
 

 
Č. ORJ Název ORJ (organizační jednotky) 

10 Odbor školství, kultury, mládeže a sportu 
20 Odbor dotací a rozvoje 
30 Odbor vnitřních věcí  
50 Odbor sociálních věcí 
60 Odbor životního prostředí 
70 Živnostenský úřad 
80 Odbor správních věcí a dopravy 
90 Městská policie 
100 Odbor stavebního řádu a územního plánování 
110 Odbor ekonomický 
120 Odbor majetkový                                  

 


